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REFERENCE
PER/ZA/TO: z. Bedri Hamza — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés
CC: z. Valon Hetemi — Shef i Kabinetit "
PERMES/PREKO/THROUGH: z. Bedri Muja - Zyrtar i Larté Ligjor . ﬂ“m fu A7
NGA/OD/FROM: z. Valon Brahimi — Drcjtor i Drejtorisé, s;:'tmpkkc]omy f M\
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti i Punés i Drejtorisé sé Inspekcwmt p.er pet{u@%n.

Janar — Dhjetor 2024 x___~-g-_,
DATA/DATUM/DATE: 20.12.2024

Raporti i punés s¢ Drejtoris€ e Inspekcionit, bazohet né kompetencat dhe pérgjegjésit ligjore ¢ dalin nga
dispozitat ligjore si: Ligji nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji nr. 08/1.-067 pér Inspektime, Ligji pér
Inspektoratin € Tregut 03/L-181, Ligjin 04/L-186 pér Plotésim Ndryshimin e Ligjit 03/L-181, Ligji 04/L- 175
pér Inspektoratin e Ujrave, Natyrés, Planifikimit dhe t€ Ndértimit, Ligjit nr. 04/L-179 Pér Transportin Rrugor,
Statutin e K.K. Mitrovicé e Jugut si dhe Rregulloren nr. 02/2012 dhe nr. 01/2017 pér Organizimin, Kompetencat
dhe Pérgjegjésité e Organeve t€ Administratés Komunale dhe akte tjera ligjore.

PERMBLEDHJE

Raporti i punés s¢ Drejtoris€ ¢ Inspekcionit, paraget pérmbledhje té punéve, aktiviteteve dhe veprimeve té
ndérmara né zbatim té dispozitave relevante ligjore dhe nénligjore, Planit té Punés dhe né trajtim té kérkesave té
parashtruara institucionit toné dhe rasteve ad-hoc té paragitura.

N& ushtrimin e funksionit, bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésit juridike, Drejtoria e Inspekcionit konsideron
se ka pérmbushur planin vjetor té punés té vitit 2024 pér périudhén Janar-Dhjetor.

1. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA

- Inspektimi i veprimtarive-subjekteve afariste;

- Trajtimi 1 kérkesave zyrtare;

- Trajtimi 1 rasteve ad-hoc;

- Pérpilimi i procesverbaleve, raporteve, konkluzioneve, vendimeve etj. dhe ekzekutimit i tyre;
- Inicimi i procedurave kundérvajtése dhe kallézime penale.

Aktivitetet n€ fjalé zbérthehen né aktivitete dhe veprime konkrete té cilat realizohen né bazé té planit ditor
té Drejtorisé sé Inspekcionit.
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AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA

2.1, Sektori i Tregut

Kontrolla mspekivese me geliim 8 Paisjes me PELQIME pér plotésim ¢ kushteve Minimale-Teknike

konform ULA 200541 2:
Mbrojtjen ¢ t€ drejtés s& konsumatorit;

Konwrollat mspektuese pér vendosien ¢ gmimeve, mbajtésen dhe azhuritetin e librave dhe evidencés

né subjekie afariste:

Kontrollimi 1 dhénies sé tiketave shitdse. respekiimin e orarit 1€ punés. kontroliimin e dekiaratave (8

malirave;

Lidhézimet teknike dhe garancionet ¢ mallrave si dhe saki€sia e dokumentacionit pérejeliés, ety

Inspektimi i kushieve teknike 1€ subjekteve afariste tregtare € merrén me shumicé dhe pakicé dhe

subjektel shérbyese, ety

2.1.1. Pasqyra tabelare

Nr. Pérshkrimi i aktivitete-veprime té ndérmarrura Nr.
1. | Inspektime né teren me proceverbal 583
2, Riinspcktfm 211
3. Aktvendime pér eleminin t€ parregullésive 72
4. | Eliminim i parregullésive 66
5. Lendé nd procedurd - ¢ pa pérfunduara 6
0. Numri 1 kérkesaveankesave € konsumatoréve 2024 81
7 Nr. 1 ankesave me protokol 21
8. Nr. 1 ankesave pa protokol. 60
9, Ankesa (& shgyrivara giaté vitit 2024 66
10. | Numrii léndéve 1€ proceduara né givkaté 2
11. | Nr. | giobave 18
12, § Shuma ¢ gjobave 6,900 €
13 | Shuma ¢ inkasuar nga gjobat 3,100 €
4.0 L _
Gjoba t¢ pa inkasuara 1,800 €
T D .
Mbyllie Lokah 7
16. | Viera e Malht (& asgjesuar /
7. 1 Mall 1 ndaluar nga shitja 18 788.40 €
18 | Mall 1 konﬂskuzuj:mjsg}\rtlcsh't.lar /

J




Komisioni pér verifikim ¢ Kushteve minimale - teknike té subjekteve ekonomike; Nr.
Subiekte 18 pajisura me pélgime pér pimcsumn > kushteve minimale teknike; 106
Lénde né proceduré 7
- Plotésime dhe korigiime i2
! Refuzime 5

. Giithésej léndé

ljete 1& ml«isudta nga Komisioni pu verifikim (& kushteve Minimale - Teknike

| Bisnese @ iL“!iwlIuZUd orané ARBRK-sé Nr.
| Bisnese té reja 938
- Plotesim dhe ndryshim i 8 dhénave né¢ CRB 36
2.2, Sektori i Shérbimeve Komunale
¢ Inspekiime pér shirvtézimin ¢ hapdsirave publike;
s Mirgmbapa e ryjetit 18 ui@sjellésit, kanalizimit publik dhe kanalizimit atmosferik;
s Inspektinmg © kegpérdorimit & uiit 1€ pijshém dhe shfrytézimi racional i ujit:
s Inspektimi pér démtimin e sipériagés publike;
s Inspekiime nga fusha ¢ mbrojtjes s& mjedisit;
s Inspekiime pér giendien ¢ pastértisé né hapésirat publike;
¢ Kontrolla pér vendosje konform ligieve pér mbishkrimet. panot dhe tabelat reklamuese;
o Inspektime jera nga fusha ¢ pérgjegiésisé.
2.2.1. Pasqyra tabelare
Nr. Pérshiaimi i aktiviteteve - veprime (€ ndérmarrura Nr.
I. Inspektime né terven me proceverbal 402
2. Riinspektim 216
3. Aktvendime pér eleminim (€ parregulisive 55
4, Kérkesa zyrlare té trajluara 33
5, Vendime pér ckzelkutimin e akteve administrative 4
0. Gjoba Administrative 6




2.3, Sektori i Ndértimit

»  Kontrella inspektuese né parandalim 1€ ndértimeve pa iej

»  Kontrollimi i lejeve 1€ nd@rtimit dhe certifikatén pér dO}lmIL

o Mbikéqyija e 1dcmmu e leje ndértimore;

e Rrénbmi i ndéritmeve pa leje:

e Inspektimi dhe leshimi i certifikat (& pérdorimit;

o AMbikégyrja e objekleve (€ vietra;

2.3.1. Pasqyra tabelare

Nr. Pérshkrimi i aktiviteteve — veprime ¢ ndérmarrura 2024

1. Inspcl\tlmm & teren 448

2. Vizita dhe }\omal -ptm* 216

3. Inspektite me pmu,s\ erbal 227

4, Tuspektime konform U.A, Nr, 0572017 205

A, Aktvendime pér ndérprerje & ndértimeve 63

0. Aktvendime peér rrénim - 22

7. Konzervime (€ objekteve (8 ndértimit 31

8. Gioba Administrative dhe Mandatore 5
9, Inicime té procedurave Kundér ajtése 14

i0. Ka}lum]u pcmiu 7

11. | Ankesate 16 shq\mm;a giaté vitit 2024 66

12. Inspektime 1€ objekieve banesore-afariste 16

13. | Inspekiime 1€ objckieve banesore individuale 34

I4. | Inspektime 1€ objekteve afariste - shumébanesore 16

15, | Mbikqgyrja e lejeve ndértimore t€ 1éshuara nga DPU 30
16, | Mbikic gyrja ¢ lejeve- p(.l gimeve (& l&shuara nga DSHPI 4]

17. Ankesa 1€ traituara 21
18, Kukua zvriare (8 lm]tuam M 41
19, | Léndé ne ploudmc 52
20, | Lénde 1@ pérmbaruara 41
21, | Totali t léndéve 341




2.4. Sektori i Trasnportit Rrugor

e Inspektimi dhe kentrollimi | operatoréve 1€ transportit rrugor wban dhe

urban-periferik
e Inspektimi dhe kentrellind 1 1€ gjitha automyjeteve t€ transportit rrugor takst:
e Inspektimi dhe kontroliimi § 1€ giitha automjetet dhe ekuipazhin e transportit rrugor té uwdhélaréve dhe
mallrave | objekiet Gera alanste . dokumentacionin dhe evidencat qé 1 lakoiné transportit rrugor
brenda territortt 1€ Komunés:
Pérgjigia né kérkesa zvrtare dhe kontrolla inspektuese ad-hoc efj.

L]

2.4.1. Pasqyra tabelare

NT. Pérshirimi i aktiviteteve — veprime t€ ndérmarrura Nr.

i [nspektime né teren me proceverbal 113
2. | Kérkesa 6 paléve 18 }73'213‘;"{1‘2-{;2‘1 44

3 Aktvendime 44

4. [nicime (& procedurés kundérvajiése )

A, Teé hyra té realizuara 660.00 Luro

I 50
0. Totali | lendéve




3. PERMBLEDHJE E RAPORTIT TE PUNES

Raporti i pérmbledhur i punds s¢ Drejtorisé sé Inspekeionit pér vitin 2024, éshté raporti i pérmbledhur 1 punés i
(¢ gjithé sckloréve né drejiori dhe pérfshing akiivitetet. veprimet dhe masat € inspektoratit komunal né zbatim &
ligjit, akieve nénligiore dhe planit (8 punés.

N¢ ushirimin ¢ funksionit dhe auwtorizimeve. bazvar né kompetencat dhe pérgjegjésit ligjore. Drejtoria ¢
Inspekcionit konsideron se ka pérmbushur Planin Victor t8 Punés t8 vitit 2024 pér périedhén Janar-Dhjetor.

3.1. Pasqyra tabelare

ME poshié jané paragitur né ménvré tabelare aktivitetet, masat dhe veprimet krvesore ¢é jané ndérmarr
gjaté punés s¢ Drejtorisé s& nspekeionit pér pumdhcn Janar - Dhietor 2024,

Nr. . Akftivitete, masa dhe veprime. .~ . s .} Njésia .
B Inspektime me procesverbal 1775
MWW”Rims sektime o .
3. | Vizita dhe kontakte pune 4 1124
4. Akev endime per eliminim € parregulisive 127
3 Aktvendim nér marr Ten ¢ pdqnmi pér Taxi 44
6. Aktvendime 212
7. Vendime pér ekzekutimin e akteve administrative 4 )
8. Biznese (& reglistruara pu hu ¢ paré 71
9. Shuma e inkasuar nea g obai me Rleﬁullm IComunale (7) 2.409.00 Euro
10, | Mjetet ¢ inkasuara nga Komisioni pér kushte minimale teknike 2.300.06 Eure
11, Viera e produkieve 18 ndaluara
12, Aplikime pér pélgime minimale-teknike 53
13, Produktet @ ndaluara nga shija dert né eliminimin ¢ parregullsive
14, ¢ Viera ¢ mallrave (€ asgisuar
15, Kérkesa zyrtare 239
16, Ankesa 168
17. ¢ Gjobé ad mmmmn\ ' dhL mandatore : 29
1S, Mbyilje clokalit 7
19, Vera nga gjobal 6,900.00 Euro
' Shuma t& inkasuara 5. 100,00 Ewro
Shuma € pa inkasua1‘?1l1ifji“"i1é proceduré 1,80G.00 Euro }
Vier it (¢ asgiésuar nga shitja 18.788.40 Luroe
wiunspc time 1& objekteve banesore-afariste ‘- 16 u
24, Enxpdmma, & objekieve banesore individuale ‘ 34
25, | Inspektime (€ objekteve afarisic — shumé banesore 16
26, ¢ Kallézime pcnaic 7
27,1 LEndé né procedura g é'i:é{‘gqué'sorc 20




28 -~ Leje pér ndértim nga DSHPI
29 Leje Ndértimore n ga DPU 30
30, Aklvendim pér rrénim i 22 i
31. Léndg né proceduré 52
32. | Léndé t€ pérmbaruara 289
PERFUNDIM

Raparti vjetor § Punés i Drgjtorisé sé [nspelkcionit Eshié dokument 1 réndésisé s¢ veganté ngase  ofion
inforinacione (¢ réndésislune mbi punén. akiiviietin dhe angazhimin ¢ késaj drejloric né zhating (8 ligjir.
mbhajtic (& rendit kommal st dhe mbrofijen ¢ inreresit legpitim 16 Konnmés sé Mitrovicés dhe gvietaréve 16
suj. NC kuadér 1 ushirimii o funksionit dhe mandarit figior. Diejioria ¢ Inspekcionit ka hasur né njé varg
véshtivésish, sfidash diic problemesh si ato 1 natvrés njerézore po ashiu edhe teknike, 1@ cilat jané tejkaluar
me sukses. falé profesionalizimit dhe vallnetit 16 larté (& reguar nga menaxhmenti dhe stafi profesional i
kisaf dreflorvie.

Me respekt!



